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گام بلند بانک رفاه کارگران برای رفاه فرهنگیان برداشته شد
در مراسمی با انعقاد تفاهم نامه همکاری های متقابل بین بانک رفاه کارگران و صندوق 

ذخیره فرهنگیان، گام بلند این بانک برای رفاه فرهنگیان برداشته شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر للـه گانی، مدیرعامل این بانک 
در مراسم امضای تفاهم نامه با صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: فرهنگیان از 
اقشار محترم و دلسوزی هستند که جامعه مدیون تلاش های علمی و آموزشی 
آن هاست و بانک رفاه افتخار می کند که خدمات مناسب و شایسته ای به این 
عزیزان ارائه کند.   دکتر للـه گانی افزود: بانک رفاه کارگران در خدمت رسانی به 
شهروندان همواره از طرح های خلاقانه و نوآورانه استفاده می کند که جدیدترین 
آن کارت رفاهی متصل به اوراق گام است که براساس آن، هم وطنان می توانند با این 

کارت تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان کالا با نرخ سود ۴ درصد خریداری کنند.  
مدیرعامل بانک رفاه کارگران ادامه داد: جامعه فرهنگی کشور نیز می تواند از این خدمت و سایر طرح های رفاهی 
بانک رفاه کارگران بهره مند شود و علاوه بر این، صندوق ذخیره فرهنگیان و هلدینگ های زیرمجموعه می توانند 
برای تامین مالی طرح های توسعه ای خود و سرمایه در گردش، از اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه 
گذاری )خاص( و اوراق گام استفاده کنند .  در ادامه دکتر صادقی، مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: 
این صندوق با ۳۰ سال تجربه و یک میلیون و 6۰۰ هزار نفر عضو و با کمک هلدینگ ها و شرکت های زیرمجموعه 

خود توانسته است گام های مهمی در راه رشد و شکوفایی بیشتر اقتصاد کشور و اشتغال پایدار بردارد. 
دکتر صادقی افزود: با توجه به گستردگی فعالیت های صندوق ذخیره فرهنگیان زمینه تعامل و هم افزایی در 
حوزه های مختلف اقتصادی و اجتماعی فراهم است و امیدواریم 55۰ واحد فروشگاه فرهنگیان بتواند از خدمات 

سامانه بتای بانک رفاه کارگران استفاده و خدمات رفاهی مناسب اعضای صندوق ارائه کند. 
وی ادامه داد: امیدواریم ذی نفعان این صندوق با استفاده از کارت رفاهی متصل به اوراق گام بانک رفاه کارگران 

و هلدینگ ها و شرکت های زیرمجموعه با تعامل مثبت، زمینه همکاری های متقابل را فراهم کنند. 
در پایان این مراسم، تفاهم نامه همکاری های متقابل امضا شد. 

توسعه همکاری های تامین سرمایه تمدن با صنایع نفتی
 امیر مرادی، مدیرعامل شرکت تامین سرمایه تمدن، ضمن مثبت ارزیابی کردن ششمین نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی 
و پالایش، از گسترش همکاری های این شرکت با صنایع نفتی در حوزه تامین مالی، مدیریت دارایی و آموزش خبر داد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه تمدن، امیر مرادی مدیرعامل شرکت تامین سرمایه تمدن 
در حاشیه ششمین نمایشگاه و همایش تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش )با رویکرد حمایت از ساخت 

داخل(، در مصاحبه ای با خبرنگاران عملکرد این دوره از نمایشگاه صنعت نفت را مثبت ارزیابی کرد.
وی هدف از حضور تامین سرمایه تمدن در این رویداد را آگاهی بخشی به صنایع نفتی در حوزه های مالی، به 

ویژه تامین مالی از طریق بازار سرمایه و کمک به شرکت های تخصصی نفتی در تامین منابع مالی عنوان نمود. 
مرادی افزود: تامین سرمایه تمدن با توجه به اهداف حضور در این نمایشگاه، پیش تر تعاملاتی با برخی شرکت های 
بزرگ پتروشیمی و پالایشی داشته است که به انعقاد تفاهم نامه همکاری با شرکت های پالایش نفت تهران، پتروشیمی 
بیستون، پالایش نفت کرمانشاه و پتروشیمی فن آوران در زمینه ارائه خدمات مالی، سرمایه گذاری و انتقال دانش و تجربیات 

مالی منجر شده است.
وی همچنین با اشاره به امضای تفاهم نامه همکاری میان تامین سرمایه تمدن و شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس، اظهار داشت: آموزش بورس، 

تامین مالی و روش های آن در بازار سرمایه و آموزش مدیریت دارایی از طریق ابزارهای سرمایه گذاری از جمله اهداف اصلی این تفاهم نامه است. 
مرادی تأکید کرد: بسیاری از سرمایه گذاران در سال های گذشته به دلیل عدم آگاهی از سازوکار بازار بورس، زیان هایی را متحمل شده اند. لذا با 
توجه به اهمیت فرهنگ سازی از سنین کم، نوجوانان جامعه هدف این تفاهم نامه هستند. امیدواریم با تولید محصولات آموزشی، این قشر از جامعه 

ذهنیت و تخصص لازم برای حضور مؤثر در بازار سرمایه را کسب کنند.
مدیرعامل تامین سرمایه تمدن همچنین از آی بی آکادمی به عنوان مرجعی در حوزه آموزش بازار سرمایه یاد کرد و افزود: دو جامعه سرمایه گذاران 
و سرمایه پذیران می توانند از خدمات این آکادمی بهره مند شده و با متخصصین بازار سرمایه ارتباط برقرار کنند.شایان ذکر است، تامین سرمایه تمدن 
به عنوان فعال ترین شرکت در ارائه انواع خدمات مالی به شرکت های نفت، گاز و پتروشیمی، تنها شرکت تامین سرمایه حاضر در ششمین نمایشگاه 

و همایش تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش بود.
این شرکت با ارائه راهکارهای نوآورانه مالی و تجربیات موفق در پروژه های صنعت نفت، جایگاه رهبری خود را در همراهی با صنایع استراتژیک 

کشور به نمایش گذاشت.

اخباراخبار

مهندس زهرا میرحسینی معاون 
فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک 

پاسارگاد، به عنوان چهره برتر 
انتخاب شد

و  اطلاعات  فناوری  معاون  میرحسینی  زهرا 
ارتباطات بانک پاسارگاد، در رویداد عصرتراکنش، 
فناوری  معاونان  بین  در  برتر  چهره  به عنوان 

اطلاعات بانک ها انتخاب شد.
رویداد عصرتراکنش که در تاریخ 7اسفند ماه1۴۰۳ 
در محل هتل اسپیناس پالاس برگزار شد، محفلی 
عرصه  پیشگامان  و  نوآوران  از  تجلیل  برای 
باری دیگر  این رویداد  بود. در  فناوری های مالی 
شاهد درخشش نامی آشنا در صنعت بانکداری 
زهرا  مهندس  بودیم،  کشور  اطلاعات  فناوری   و 
ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  معاون  میرحسینی 
بانک پاسارگاد در این همایش به عنوان چهره برتر 
بانک های  اطلاعات  فناوری  معاون های  میان  در 
کشور معرفی و با اهدا تندیس مورد تقدیر قرار 
گرفت. انتخاب ایشان به عنوان چهره برتر، که در 
حضور جمعی از مدیران ارشد بانکی، فعالان حوزه 
فین تک و صاحب نظران عرصه فناوری اطلاعات رخ 
داد، گواهی بر تلاش های بی وقفه و دستاوردهای 
و  توسعه  راستای  در  موفق  بانوی  این  ارزشمند 

پیشرفت صنعت بانکداری دیجیتال کشور است.
از  یکی  عصرتراکنش  همایش  است  گفتنی 
مالی  فناوری های  حوزه  در  مهم  رویداد های 
)فین تک( ایران است که به بررسی آخرین تحولات، 
و  می پردازد  این صنعت  فرصت های  و  چالش ها 
میان  تعامل  و  نظر  تبادل  برای  مناسبی  فرصت 
فعالان حوزه فین تک، بانکداران، سرمایه گذاران و 

سیاست گذاران فراهم کرده است.

»چکنو«، برگزیده جایزه سال عصر 
تراکنش برای اپلیکیشن پرداخت 

بانکی

عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران در دومین 
جایزه سال عصر تراکنش، نشان اپلیکیشن پرداخت 

بانکی برتر را برای »چکنو« دریافت کرد. 
ایران،  بانک صادرات  عمومی  روابط  گزارش  به 
اقبالی راد در مراسم جایزه عصر تراکنش،  مهدی 
نشان اپلیکیشن پرداخت بانکی برتر را برای خدمت 

»چکنو« دریافت کرد. 
 این مراسم که در محل هتل اسپیناس پالاس 
و توسط مجموعه رسانه ای راه پرداخت برگزار شد، 
عضو هیأت مدیره بانک صادرات ایران ابزار چک 
الکترونیکی این بانک که با عنوان »چکنو« شناخته 
می شود را گامی ارزشمند برای تحول راهبردی در 
جذب اعتماد مشتریان و همراهی با تغییرات بازار 
دانست و ابراز کرد: کاهش ریسک های ناشی از 
چک های سنتی، کاهش هزینه های اجرایی نظام 
بانکی و افزایش شفافیت در تراکنش های مالی از 
جمله مزایای بهره مندی از چک الکترونیکی است. 

وی گفت: نقش همکاران بانک صادرات ایران در 
سراسر کشور در ترویج بهره مندی از این خدمت 
تلاش  از  و  است  ستودنی  بانکی  پرداخت  نوین 
آنان برای فرهنگ سازی ابزارهای فناورانه برای تمام 

نسل های جامعه باید تقدیر شود.

اموال مازاد مؤسسه اعتباری ملل در 
مزایده عمومی به فروش می رسد

این مؤسسه در راستای بهینه سازی دارایی های 
اموال  از  بخشی  منابع،  از  مؤثر  استفاده  و  خود 
مستعمل و مازاد خود را از طریق مزایده عمومی و 
به صورت نقدی در شهر تهران به فروش می رساند.
اعتباری  مؤسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
را  خود  مازاد  اموال   موسسه  این  ملل: 
قیمت  بالاترین  به  نقدی  و  یکجا  به صورت 
این  پایه  خواهدکرد.قیمت  واگذار  پیشنهادی 
مزایده 57,۳61,555,۳5۰ ریال تعیین شده است 
و برنده مزایده موظف است ظرف 5 روز از اعلام 
این  بر اساس  نماید.  نتیجه، کل مبلغ را تسویه 
گزارش، متقاضیان محترم می توانند جهت کسب 
،دریافت  واگذاری  مورد  وضعیت  از  اطلاعات 
پیشنهادات  ارائه  همچنین  و  مزایده  شرایط  برگ 
تاریخ 5 اسفند 1۴۰۳ تا 1۳ اسفند 1۴۰۳،  خود از 
اداره  )۸:۰۰ الی 1۴:۰۰(  به  اداری  ساعات  در 
واقع  ملل  اعتباری  مؤسسه  تدارکات  و  تامین 
نبش  جنوبی،  شیراز  خیابان  همت،  بزرگراه  در 

خیابان 6۸ شرقی، پلاک ۸ مراجعه نمایند.
همچنین، جلسه بازگشایی پاکت های مزایده در 
ساعت 1۰ صبح در  رأس  تاریخ 1۴ اسفند 1۴۰۳، 
محل اداره تأمین و تدارکات مؤسسه به آدرس فوق 
الذکر برگزار خواهد شد و شرکت کنندگان می توانند 
در این جلسه حضور داشته باشند. علاقه مندان 
 برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره های

یا  و   ۰۲1۴16۳۹۴۸۰ و ۰۹1۲۴۲۰۳6۸۰  تماس 
www. به وب سایت  رسمی مؤسسه به نشانی

Melalbank.ir مراجعه نمایند.

بازدید مدیرعامل و اعضای 
هیأت مدیره از شعبه مرکزی بانک دی

در  بانک  هیأت مدیره  اعضای  و  مدیرعامل 
بازدید از شعبه مرکزی بانک دی ضمن گفتگو 
با همکاران و مشتریان این شعبه، گزارشی از 

عملکرد شعبه دریافت کردند.
این  در  دی؛  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
بازدید که علی اولیائی و محمد مومنی، اعضای 
کریمی  برات  داشتند،  حضور  نیز  هیأت مدیره 
ضمن قدردانی از عملکرد همکاران شعب کشیک 
در خدمت رسانی به مشتریان در روزهای تعطیل 
معزز  خانواده  ویژه  به  مشتری،  تکریم  گفت: 
شهدا و سرعت عمل در ارائه خدمت باید رکن 
اصلی مشتری مداری در شعب بانک دی باشد.

وی ضمن دریافت گزارشی از عملکرد همکاران 
اعتباری،  ارزی،  حوزه های  در  مرکزی  شعبه 
وصول مطالبات و ... گفت: افزایش درآمدهای 
کارمزدی از محل فعالیت های ارزی باید مدنظر 
مجموعه  با  و  باشد  شعب  همکاران  تمامی 
اقداماتی که برای توسعه فعالیت های ارزی در 
بانک و جذب مشتریان شرکتی انجام شده است 
به زودی شاهد رشد بانک در این حوزه خواهیم 

بود.
وی ادامه داد: تمامی همکاران شعب باید با 
شناخت کامل از مشتری و نیازهای وی، تمامی 
مشتریان  برای  را  بانک  محصولات  و  خدمات 
تشریح کنند تا باعث تمرکز فعالیت های بانکی 

مشتری در بانک دی شوند.
کریمی مهمترین ماموریت بانک دی را خدمت 
رسانی به خانواده معزز شهدا و ایثارگران دانست 
و تاکید کرد: سنگ بنای بانک دی بر خدمت 
گذاشته  شهید  بنیاد  هدف  جامعه  به  رسانی 
شده است و تمامی تلاش همکاران باید افزایش 

رضایتمندی این عزیزان باشد.
در پایان این بازدید برات کریمی با تعدادی از 
مشتریان شعبه مرکزی گفتگو، و میزان رضایت 
و  کرد  ارزیابی  را  شعبه  عملکرد  از  مشتریان 
در  تسریع  و  کیفیت  بهبود  برای  رهنمودهایی 

خدمت رسانی به همکاران ارائه داد.

چکاد؛ راهکار امن و نوین بانک ملی 
ایران برای صدور چک

امن  )چک  چکاد  خدمت  ایران  ملی  بانک 
دیجیتال( را با هدف به حداقل رساندن مخاطرات 
و کاستی های موجود در فرآیندهای صدور چک 
های کاغذی و به منظور ارائه روشی امن و در 
عین حال ساده و نوین برای مشتریان در سامانه 

بام فراهم کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در 
و  امن  سریع،  انجام  و  هوشمند سازی  راستای 
ساده  صدور برگه چک، خدمت چکاد نیز )چک 
امن دیجیتال( در نسخه وب اپلیکیشن بام برای 
دسترسی آسان کاربران و مشتریان فراهم شده 
و  مشتریان  پس  این  از  خدمت   این  است.با 
کاربران بام بانک ملی ایران می توانند در بخش 
»خدمات چک« و گزینه »چکاد« از این خدمت 
بهره مند شوند تا از این طریق بتوانند در کنار 
امنیت بالا با سهولت بیشتری نسبت به صدور و 

مدیریت دسته چک خود اقدام کنند.
اطلاعات،  تایید  عملیات،  نتیجه  مشاهده 
مشاهده آخرین وضعیت، درخواست و پیگیری 
صدور دسته چک دیجیتال، جزئیات برگه های 
چک، انتقال، عودت، وصول و لغو وصول برگه 
چک و ثبت و ابطال گواهی امضای دیجیتال از 
مهمترین قابلیت ها و امکانات خدمت چکاد بر 

بستر وب اپلیکیشن بام است.

 وزارتخانه های خزانه داری و امور خارجه آمریکا روز 
فشار حداکثری  کارزار  تداوم  در  اسفند(   6( دوشنبه 
چند  اسامی  مشترک  به طور  تهران،  علیه  واشینگتن 
شخص و شرکت های مرتبط با صنعت نفت ایران را در 

فهرست تحریم ها قرار دادند.
طبق اعلام تامی بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
و  نهاد   16 متحده   ایالات  خزانه داری  وزارت  آمریکا، 
شناور را تحریم کرده است، در حالی که وزارتخانه های 
امور خارجه و خزانه داری به طور مشترک ۲۲ شخص 
دیگر و 1۳ شناور را تحریم کرده اند که شامل حمید بورد، 
اسدروز،  عباس  ایران،  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران، غلامحسین 
جنوبی،  پارس  گازی  میعانات  پایانه  رئیس  گرامی، 
سیدعلی میری، رئیس پایانه نفتی خارک، علی معلمی، 
شرکت  همچنین  شمال،  نفتی  پایانه  شرکت  رئیس 

پایانه های نفتی ایران و پتروپالایش کنگان می شود.
که  نیست  نخستین بار  این  خبرآنلاین،  گزارش  به 
تحریم های آمریکا دامن گیر صنعت نفت ایران می شود، 
به ویژه پس از خروج ترامپ از برجام؛ پر سروصداترین 
آن هم زمانی بود که بیژن زنگنه، وزیر وقت نفت تحریم 
شده بود. پنجم آبان سال 1۳۹۹، دفتر کنترل دارایی های 
خارجی وزارت خزانه داری آمریکا چند نهاد و شخص 
تحریم ها  فهرست  در  را  ایران  نفت  وزارت  با  مرتبط 
ایران، شرکت  نفت  وزارت  تابع  داد. شرکت های  قرار 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، شرکت 
خطوط  شرکت  ایران،  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی 
لوله و ارتباطات نفتی ایران، شرکت ملی مهندسی و 
ساخت نفت ایران، شرکت پالایش نفت آبادان، شرکت 
پالایش نفت امام خمینی شازند و شرکت ملی صنایع 
شدند.  تحریم  که  بودند  شرکت هایی  از  پتروشیمی 
مدیران عامل وقت بسیاری از شرکت های وزارت نفت 

و »بیژن زنگنه« هم جزو این لیست تحریمی بودند.
دهه ۹۰، اوج و فرودِ صادرات نفتی ایران

صادرات نفتی ایران )ارزش نفت خام، فرآورده های 
نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی( در سال 
1۳۹۰ به رقم قابل توجه 11۸ میلیارد دلار رسیده بود که 
بالاترین سطح در آن دهه بود، اما تشدید تحریم های 
نفتی علیه ایران در سال 1۳۹1، موقعیت را برای ایران 
تغییر داد به طوری که در سال 1۳۹۹ درآمدهای نفتی 
نسبت به ابتدای دهه، ۸۲ درصد کاهش یافت و به ۲1 
میلیارد دلار یعنی پایین سطح در طول این دهه رسید. 
سال 1۳۹1 به دلیل اعمال تحریم های شدید و ایجاد 
محدودیت های  واردات نفت خام از ایران برای دیگر 
کشورها از سوی کشورهای غربی،  صادرات نفت خام 

نسبت به سال پیش از آن، به شدت آسیب دید؛ به 
طوری که حجم  صادرات نفتی  در سال 1۳۹1 نسبت به 
سال 1۳۹۰، حدود ۴۲ درصد کاهش یافت و به محدوده 

6۸ میلیارد دلار رسید.
در ماه های نخستین دولت یازدهم همچنان  قیمت 
نفت نزدیک به 1۰۰ دلار بود؛ اما پس از آن شیب تند 
کاهش قیمت، دامن دولت تازه تأسیس حسن روحانی 
را گرفت. این روند تا جایی پیش رفت که  درآمدهای 
نفتی  در سال 1۳۹۴ وارد کانال ۳۳ میلیارد دلار شد و 

به یک چهارم دولت محمود احمدی نژاد  رسید.
به نتیجه رسیدن  برجام  در دی ماه سال 1۳۹۴ و 
لغو همه تحریم های سازمان ملل در عرصه نفتی و 
بانکی، شرایط را برای ایران در بازار نفت متفاوت کرد. 
درآمد نفتی ایران در سال ۹5 رشد 66 درصدی داشت 
و به 55 میلیارد و 75۲ میلیون دلار رسید؛ اما  حسن 
در سال 1۳۹6  را  خود  نفتی  درآمد  بالاترین  روحانی 

با 65 میلیارد و ۸1۸ میلیون  برابر  به دست آورد که 
دلار شد. ۸ اردیبهشت سال 1۳۹7 اما، دونالد ترامپ 
از تحریم ها علیه  برجام خارج شد و دور جدیدی  از 
ایران را کلید زد. این درحالیست که آمارهای صادرات 
فصلی نفت نشان می داد که در بهار همان سال، حجم  
صادرات نفت به حدود ۲1 میلیارد دلار رسیده بود که 

بالاترین رقم از سال 1۳۹1 به شمار می رفت.
دولت سیزدهم و زیست در روزگار بایدن

دولت  فعالیت  همزمانی  که  است  این  واقعیت 
ابراهیم رئیسی در ایران و دولت جو بایدن در آمریکا، 
در افزایش صادرات و درآمدهای نفتی تهران بی تاثیر 
نبود. هرچند تحریم ها پابرجا بودند اما برخی معافیت ها 
و چشم پوشی ها جریان داشت و ایران توانست نفت 
خود را از طریق چین و برخی کشورهای آمریکای جنوبی 
بفروشد. بسیاری از نهادهای بین المللی هم از افزایش 
صادرات نفت ایران خبر می دادند که همین موضوع به 

اعتراض برخی از چهره های اقتصادی و سیاسی آمریکا 
منجر می شد. هرچند شدت تحریم ها آنقدر زیاد بود که 
این افزایش درآمدهای نفتی که به پرچم افتخار دولت 
رئیسی بدل شده بود، نه تنها تغییری در سفره مردم 
ایجاد نکرد، بلکه وضع معیشت و حقوق و دستمزدها 
سیر نزولی داشت. محسن پاک نژاد، وزیر نفت دولت 
اعلام کرده رکورد 1۰ ساله  به تازگی  پزشکیان  مسعود 
صادرات نفت ایران در دی ماه امسال)1۴۰۳( شکسته 
شده. البته این موضوع پیش از استقرار ترامپ در کاخ 
سفید و روشن شدن ماشین امضای تحریم های جدید 
تأکید  نفت  وزیر  این حال  با  است.  بوده  ایران  علیه 
کرده است: »رئیس جمهوری آمریکا صحبت از به صفر 
رساندن صادرات نفت ایران می کند، اما این آرزو هرگز 
حداکثری  فشار  از  ترامپ صحبت  نمی شود.  محقق 
می کند، اما این یک سیاست شکست خورده است که 

می خواهد دوباره امتحان کند.«

بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید و تغییراتی که در عرصه سیاست 
شرایطی  اقتصاددانان  برخی  دید  از  شد،  ایجاد  ایران  برای  خارجی 
حساس و خطیر در اقتصاد کشور ایجاد کرده است. با این وجود برخی 
دیگر از اقتصاددانان معتقدند تمرکز بر حل مشکلات سیاست داخلی 
بر حل مسائل سیاست خارجی مقدم است و تا زمانی که این مشکلات 

حل نشود، چشم انداز های تورمی در کشور نگران کننده خواهد بود.
به گزارش فرارو، تلاش برای کاهش تورم و  تورم زدایی یکی از شعار های 
اصلی در دولت های مختلف کشور بوده و دولت چهاردهم نیز از ارائه 
این وعده مستثنی نیست. با این وجود در شرایطی که »عبدالناصر 
همتی«، وزیر اقتصاد، در یک قدمی استیضاح ایستاده است، برخی 
کارشناسان در خصوص افزایش تورم به ویژه در سال آینده و احتمال 
تبدیل شدن تورم فعلی به ابَرَتورم هشدارداده اند. فرارو برای بررسی و 
تحلیل این شرایط با »حسین راغفر«، عضو هئیت علمی دانشگاه الزهرا 
و اقتصاددان و »ناصر ذاکری«، تحلیلگر اقتصادی و کارشناس ارشد 

برنامه ریزی گفت و گو کرده است:
حسین راغفر: راه حل پیشگیری از ابَرَتورم، کنترل نرخ ارز است

آیا بزنگاه »ابَرَتورم اقتصادی« در راه است؟!»حسین راغفر« به فرارو 
گفت: »اخیرا مرکز آمار، گزارشی مبنی بر افزایش بی سابقه تورم در 
ماه بهمن مطرح و پیش بینی کرده است که در ماه اسفند نیز تورم 
افزایش پیدا خواهد کرد. البته این اطلاعات در شرایطی منتشر شد که 
اعدادی درباره تورم بهمن ماه در دسترس نیست. متأسفانه همه این 
موارد قابل پیش بینی بود و پیش بینی هم شده بود؛ اما گروهی تلاش 
کردند افزایش تورم را به عواملی از جمله تحریم ها و دیگر مواردی مرتبط 
کنند که اقدامات اصلاحی کافی را در داخل کشور ندارند. مسلم است 
که علت اصلی این افزایش تورم یا تورم کم سابقه، سیاست های دولت 
و حاکمیت در راستای افزایش قیمت ارز بوده و هیچ تردیدی در این 
موضوع نیست. تصمیم گیری های غلط اقتصادی که برای افزایش شوک 
قیمت ارز استفاده شد را باید به عنوان مقصر این وضعیت قلمداد کرد 
و بنابراین، مسئول این بحران نیز افرادی به شمار می روند که درون 

قدرت قرار دارند.«
وی افزود: »نکته مهم دیگر این است که گروهی می کوشند با اغراق در 
ارقام قیمت ارز، زمینه های افکار عمومی را برای افزایش های بعدی فراهم 
کنند. بسیاری از این افراد در داخل کشور از منتفعین افزایش قیمت ارز 
هستند. البته حقیقت این است که هم اکنون هم در بحران قرار داریم 
و اگر قرار باشد این مسیری که طی چند سال اخیر و به ویژه از سال 
1۳۹6 تا کنون، طی شده را ادامه دهیم، طبیعتا به سوی بحران های 
بزرگ تری پیش خواهیم رفت. ادامه این مسیر از دید من مساوی است 

با بروز فاجعه در نظام اجتماعی و به دنبال آن نظام سیاسی در کشور. 
از همین رو اصلی ترین چالشی که در مقابل مسئولین عالی رتبه کشور 
قرار دارد، مهار تورم است. تنها راه هم اجتناب مسئولان از سیاست های 
مخرب شوک های ارزی است تا بتواند به کنترل این تورم و مهار آن 
منجر شود. هنوز هیچ کالایی با قیمت های کنونی ارز وارد کشور نشده 
است؛ اما منتفعین بزرگی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی کالا وارد کردند، امروز 
آن را تا نزدیک به ۲۴ برابر به بازار عرضه می کنند. طبیعی است که 
این ها همان برندگان واقعی این فاجعه هستند؛ اما عموم مردم و به 
ویژه طبقات متوسط و پایین، بازندگان اصلی این سیاست های مخرب 

محسوب می شوند.«
این عضو هئیت علمی دانشگاه الزهرا در ادامه گفت: »با توجه به 
این که ما در نیمه دوم اسفندماه، تقارن ماه رمضان و نزدیک شدن 
به سال نو را خواهیم داشت، بنابراین مردم تقاضا های بیشتری برای 
کالا های اساسی خواهند داشت. از این رو، افزایش بی سابقه قیمت 
ارز، توامان با فساد های دیگری که در نظام تصمیم گیری شکل گرفته، 
قربانیان زیادی را در بین جمعیت و طبقات متوسط و پایین جامعه ثبت 
می کنند. من تصور می کنم سه عامل شامل: ناآگاهی مسئولان نسبت 
به پیامد های تصمیماتشان، طمع بسیار درون ساختار اقتصادی برای 
جذب درآمد های بادآورده و غارتی از طریق افزایش قیمت ها و البته نفوذ 
عناصر خارجی، شرایط کشور را به سمتی می برد که بسیار خطرناک 
است. راه حل این وضعیت در شرایط فعلی، تمرکز بر کنترل نرخ ارز 
است. در شش ماه گذشته شاهد شوک های ارزی در دولت چهاردهم 
بوده ایم. کاهش این روند شوک آور می تواند به کاهش قیمت ها در 
سطح عمومی و بهبود معیشت مردم منجر شود؛ هر چند اراده ای در 

خصوص تغییر رویکرد در دولت دیده نمی شود.«
ناصر ذاکری: موتور تورم و ابَرَ تورم روشن است

آیا بزنگاه »ابَرَتورم اقتصادی« در راه است؟!»ناصر ذاکری« به فرارو 
گفت: »ما موتور قدرتمندی از تورم و ابَرَ تورم را در کشور داریم که 
این موتور قدرتمند، کسری بودجه ای است  متاسفانه روشن است. 
که از سال های گذشته در کشور بوده در سال جاری هم هست و 
احتمالا در بودجه سال آینده هم وجود خواهد داشت. این کسری، به 
تنهایی می تواند به عنوان یکی از مهمترین عوامل ایجاد تورم در نظر 
گرفته شود. از طرف دیگر ما بدعت گذاری های نامناسبی در حوزه های 
مهمی از جمله مسکن داشتیم که به شرایط تورمی دامن زده است. 
اگر دولت نخواهد یا نتواند اقدامی برای مدیریت وضعیت تورم آغاز 
کند، کاملا طبیعی است که با تورم بسیار گسترده ای مواجه شویم؛ به 
ویژه با توجه به این که درگیر نابسامانی ها و نااطمینانی هایی در حوزه 

سیاست خارجی هستیم. بسیاری از فعالان اقتصادی با توجه به همین 
نابسامانی ها مدام در انتظار بروز بحران در حوزه ارز هستند و همین 

انتظارات تورمی به تشدید تورم در سال آینده منتهی می شود.«
وی افزود: »این که چنین چشم اندازی را ببینیم، به این معنا نیست 
که اصلا هیچ کاری نمی توان انجام داد. اگر واقع بینانه به شرایط نگاه 
دولت های  در  تورم  با  مبارزه  برنامه های  که  می شویم  متوجه  کنیم، 
یا شاید بهتر  ناکارآمد بوده و  مختلف، طی سال های گذشته، عملا 
است بگوییم دولت ها نگاه درستی به موضوع تورم نداشته اند. در واقع 
اینطور نیست که ما در برابر تورم کاملا خلع سلاح باشیم و هیچ راهی 
برای بهبود شرایط نداشته باشیم. روش های نادرست، نتایج ضعیفی 
را نیز ثبت کرده است. برای مثال با توجه به نقش پررنگ دولت در 
کنترل تورم و در دست داشتن یک کانال تاثیرگذار و مهم به نام بودجه، 
اولین اقدامی که از دولت انتظار می رود، این است که بودجه به شکلی 
تدوین شود که کمترین کسری را به دنبال داشته باشد. در حوزه های 
تاثیرگذار بر اقتصاد از جمله املاک و مستغلات نیز، توجهی به تورم زا 
بودن شرایط حاکم بر این بازار ها نشده است. در حوزه ارز که می توانیم 
بگوییم یکی از مهمترین حوزه های تورم زا است، شرایط خاص سیاسی و 
سیاست خارجی به عنوان عاملی برای توسعه نااطمینانی عمل می کند. 
من معتقدم دولت با بازبینی در همین حوزه ها، می تواند از بروز ابَرَتورم 

جلوگیری کند.«
این کارشناس ارشد حوزه توسعه اقتصادی در ادامه گفت: »بسته 
بودن اقتصاد و عدم دسترسی به سرمایه های خارجی بسیار مهم است، 
اما نباید این نکته را فراموش کنیم که به طور طبیعی، سرمایه گذاری 
خارجی و حتی سرمایه گذاری داخلی، زمانی می تواند اثرگذار باشد که 
مقدماتی را فراهم کرده باشیم. تا زمانی که سیستم های مشکل دار 
داخلی را حل نکنیم، حتی اگر همین حالا مشکلات سیاست خارجی 
وارد  خارجی  سرمایه  دلار  میلیارد  صد ها  بلافاصله  و  شود  حل  ما 
کشور شود، اتفاقی که رخ می دهد این است که فقط ارزش املاک 
و مستغلاتی که متعلق به افراد خاص است بالا می رود؛ چرا که اولین 
قدمی که شرکت خارجی بر می دارد اجاره یا خرید ساختمان برای کار 
است و اتفاقا همین موضوع می تواند به افزایش تورم دامن بزند؛ چرا که 
به تحمیل افزایش قیمت به اقتصاد کشور می رسد. مشکل بزرگ اقتصاد 
ایران این است که طی سالیان طولانی، فاصله ای قابل توجه با اقتصاد 
جهانی پیدا کرده و برخلاف بسیاری از کشور ها که رشد اقتصادی خود 
را ادامه داده اند، ما مسیری اشتباه رفته ایم. برگشت از این مسیر هم با 
بخشنامه و دستور امکان پذیر نیست، بلکه به ارتباطات گسترده بین 
الملل و بازسازی و باز تعریف زیرساخت های داخلی اقتصاد نیاز دارد.«

ماشین امضای تحریم های ترامپ روشن شد

نشانه گیری نفت ایران
گروه اقتصاد - ماشین امضای تحریم های ترامپ روشن شده و »صنعت نفت« بار دیگر به عنوان مهمترین صنعت اقتصاد ایران، هدف قرار گرفته است.

آیا »اَبَرتورم« در راه است؟!کارشناسان پاسخ دادند

وزیر نفت تأکید 
کرده است: 

»رئیس  جمهوری 
آمریکا صحبت از 
به صفر رساندن 

صادرات نفت 
ایران می کند، اما 

این آرزو هرگز 
محقق نمی شود. 
ترامپ صحبت از 
فشار حداکثری 
می کند، اما این 

یک سیاست 
شکست خورده 

است که 
می خواهد دوباره 

امتحان کند.«


